
 

                                                 

第２回地域協働学校運営協議会が開催されましたので、議事の概要をご報告します。 

■ 日 時  令和 2年 10月 30日（金）15時 30分～16時 15分 

■ 場 所  津久戸小学校 会議室 

■ 司 会  運営委員会代表  

１．校長挨拶   

学校の様子ですが、まず、学習面では地域に出て調べる学習を中心に行っています。今回、学習指導要領

が改訂されまして、地域、社会に開かれた教育活動をメインとし、様々な人材、文化財を活用しながら、地

域に根差した教育活動を進めております。新型コロナウイルス感染症対策を充分に行ったうえで、商店街、

熊谷組の方々のご協力を賜りながら、少しずつですが児童と一緒に活動できる場を作っていけたらと考えて

おります。今後とも様子を見ながらですが、ぜひ皆様にご協力をお願いいたします。 

また、先日運動会の代替えとして津久戸オリンピックを行いました。保護者の皆様にご参観いただくこと

はできなかったのですが、様々な観点からこれからの運動会の在り方を考え直す機会となり、内容・参観方

法など見直しができるのではないかと考えました。 

最後に、10月より通学路の一部変更をいたしました。今後も警察と連携をとってまいります。何かござい

ましたら学校までご連絡よろしくお願いいたします。 

２.情報・意見交換 

・PTA より、津久戸オリンピックの参加賞を配りました。PTA 活動も新しい試み・形など考えていけたらと

思っています。 

・新宿区教育支援課より、「チーム津久戸小」として、学校・地域・PTA が一丸となり子どもたちを支えてい

くことがより大切になっております。これからも様々な形でご協力できたらと思いますのでよろしくお願い

いたします。 

  出席者 

    

 

  

  地域協働学校運営協議会メンバー 

   代 表   

  副代表  

  委 員 

 

 

 

 

 

 

 

地域協働学校運営協議会はすべて公開です。どなたでも傍聴や見学をすることができます。事前の申し込みが必要です。 

                            令和 2年 11月 12日  

新宿区立津久戸小学校 地域協働学校 

運 営 協 議 会 だ よ り  第 2号 

           代表        校長 


